„Quam cito deprimitur fungosus homuncio! qui per  
Aera cum tremulo papillione volat.“

S erre eszméltetve nyomósabbá válik az a „contemnendus est“ kifejezés is.

<sup>1)</sup> „Audi iterum Budensia. Ego itaque iam Rhetor non sum. Pro Custodiatu candidatus sum secundo loco. — — Consilium rem totam invertit, et Concursum indicit pro hoc Custodiatu, futuro Paschate habendum Pestini.“

<sup>2)</sup> „Prorsus eadem sunt huius Custodiatu fata, quae erant Aestheticae. Tunc peccavit et nunc peccat Szerdahelyi, quod omni conatu Jesuitas tales contenderit intrudere, de quibus utriusque non usquequaque ea fuit opinio, ut ferendo muneri pares putarentur. Quare praestantiores desiderabantur. Et tunc factus est per Concursum multis caballis intercedentibus Aestheticus Lutheranus potius, quam Jesuita. Quanto satius fuisset in hoc certamine Piaristae favere.“

tam: mert a Cancelláriánál is tudva volt, hogy a custosi állásért folyamodtam. <sup>1)</sup> Látod, mily hullámok által hányattatom, míglén valamit jöllehet a királyi leirat alapján nyerhetek.“ <sup>2)</sup>

„És mégis kétes még a siker. Hátha sem én, sem Magyar nem fogunk kineveztetni. Én pedig bizonyára pályázok, nehogy valamikép rám háírsák az okot szintűgy mint az aesthetika ügyében. Igen ám de hiányában vagyok minden segédeszköznek az ahhoz való készülődésre. Balogh már mitsem adhat könyvtarából, és én alig bírok valamivel. Szunerits most ismét bebizonyítja, hogy jeles férfiú és igazságszerető ember, ki nekem mind tanácslással, mind könyvekkel, habár csak kevés effélével is segítségemre van. Szégyenli ő is Balogh dőreségeit.“ <sup>3)</sup>

„Igen kérlek, te se vond meg tőlem segítségedet. Már azt bizonyosan megteheted, a mit most kérek. Hogyne nyerném meg tőled, ki állhatatos, őszinte barátom vagy, még miután nálamnál magasbra emelkedtél is. Jelesen megcáfolod a közmondást, mely azt tartja, hogy a rangi fokozat megváltoztatja az érzületet.“ <sup>4)</sup>

„Én, ha nem nyerem is meg ezt az éremtár-óri hivatalt, de nyerek mégis a pályázat által becsületet s nagyobb ajánlást talán más alkalomra sikeresebben szolgálándót. — Erre fogsz tehát kölcsönzendő könyveiddel segíteni te, mint szilárd s őszinte barátom, kit az öv híú színe s az arany kereszt fénye nem változtatt meg s nem kaptott el.“ <sup>5)</sup>

<sup>1)</sup> „Sed ego tunc non concurrí prae indignatione. Nunc vero concurrám vel propterea, quod audiam satis claro indice Magyarium ceterosque eius Socios harum perturbationum causam in me reicere: quod ego, ut ille questus est, pro Rhetore fuerim a Consilio propositus, a Cancellaria vero fuerit haec Propositio remissa, quasi manifesto indicio, ut me pro eo proponant, pro quo in-stiti: nam et in Cancellaria iam notum erat me pro Custodiatu recurrísse.“